
Nr

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr 2330     ;

b e s l u i t :

1. In te stemmen met vervangende nieuwbouw voor ontmoetingscentrum Bronveld en Hulp aan Elkaar; 
2. Hiervoor een krediet van € 3.321.000,- met een kapitaallast van € 150.750,-  beschikbaar te stellen;
3. De exploitatielasten met ingang van begrotingsjaar 2024 te verhogen met structureel € 27.000,-;
4. De kapitaallasten en hogere exploitatielasten te dekken uit de reeds beschikbaar gestelde 

beleidstoevoeging van € 140.000,- en het structureel verlagen van de exploitatiebudgetten met in 
totaal € 31.000,-. De investering voor het (kunstgras) speelveld wordt voor € 80.000,- gedekt uit 
het bestaande krediet voor speelbeleid;

5. Het beschikbaar stellen van incidenteel € 42.500,- in de jaarschijf 2024 voor de sloop van het oude 
gebouw en de afwaardering van de restant boekwaarde;

6. De financiële consequenties te verwerken in de (meerjaren)begroting 2023;
7. Onderzoeken om binnen de begroting ruimte te vinden voor speelgelegenheid en sportveld.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 3 november 2022.
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


